关于我校2014届本专科毕业生
论文答辩、毕业考试及毕业清考安排的通知
各学院、附属医院、教辅机构、基因工程研究所：
根据各专业培养方案，以及《2014年本专科学生毕业工作实施方案》，为确保2014届毕业学生论文答辩、毕业考试、毕业清考工作的顺利完成，现将有关安排通知如下：
一、毕业论文（设计）答辩

各相关专业的毕业论文（设计）答辩工作由学生所属学院负责，答辩的组织和程序参照《南方医科大学毕业论文（设计）工作规范》。相关学院应成立论文答辩小组，组长由副高职称及以上人员担任，成员由4－7名中级职称及以上人员组成。

请各单位在6月1日前完成毕业答辩方案的制订，于6月11日前将答辩成绩录入教务系统，相关材料归档及论文的电子版于6月15日前送交教务处实践教学科。

二、毕业考试

毕业考试分为毕业实践考核和毕业理论考试，满分各为100分（专科专业不单独组织毕业实践考核）。各学生所属学院负责毕业实践考核方案和毕业理论考试试卷的设计、考试组织，并于6月11日前完成成绩报送。2008级临床医学八年制、2009级临床医学本科（含各个方向）的毕业考试按照校教字[2014]17号《南方医科大学关于2014届临床医学本科毕业生毕业考试组织安排的通知》执行。

（一）毕业实践考核

除临床医学八年制、临床医学本科（含各个方向）外，本届本科毕业生中需要参加毕业实践考核的有医学影像学、口腔医学、中医学、中西医临床医学、护理学等各个专业，具体安排见附表1。

（二）毕业理论考试

除临床医学八年制、临床医学本科（含各个方向）外，本届本科毕业生中需参加毕业理论考试的还包括医学影像学、口腔医学、医学检验（临床检验）、中医学、中西医临床医学、中药学、护理学、药学、生物技术、预防医学、预防医学（食品安全方向）、预防医学（卫生检验检疫方向）、应用心理学、统计学（生物统计学方向）等专业或方向。本科生的毕业理论考试一般按照国家相关执业资格考试大纲要求命题，其中客观题题量不少于150道。
三、毕业前补考

根据学籍管理规定，学生课程考试（含辅修双学位课程）经补考后视情况可于毕业前再给予一次补考机会。毕业清考名单于5月28日前公布，6月3日前各学院完成名单的核对并反馈给教务处。辅修双学位毕业清考名单及场次安排于5月30日报送教务处。毕业清考统一于6月7-8日在校本部教学馆805、806教室举行，具体场次安排将提前在教务处网站公布，请各学院通知学生提前查阅。每个学生不能在同一时间同时参加2门及以上课程的考试（含辅修双学位课程），如有冲突请提前与教务处联系。

毕业班学生本学期课程期末考试未及格的，由相关教研室在期末考试结束2周内自行组织一次补考，按毕业清考成绩报送至教务系统。
开课学院要根据毕业清考课程，负责组织相关教研室出卷、印卷，并安排好监考老师。

毕业补考成绩于6月11日前报送到教务系统（具体方法另行通知），并打印纸质成绩单报送教务处考试中心。

四、工作要求
（一）高度重视，加强管理

相关学院应高度重视毕业考试工作，严格把好学生出口关。考核工作与其它工作相冲突时，优先安排考核工作，从时间、人员、场地、经费等各方面确保考核工作顺利实施。
各学院加强对学生的考试纪律教育。告知学生，如果发现考试时间冲突，至少提前1天反映至课程所在单位或学校教务处。相关部门接到反映后，及时做出调整。
（二）要严密组织，严肃考纪

各学院组织监考并安排巡考，学校教务处安排专人监督检查。理论考核每个教室至少2名监考教师。
为保证考试的公平公正，在考试组织和实施过程中，相关人员应本着认真负责的态度，严格遵守考核纪律，杜绝舞弊情况发生。
附1-3：2014届学生毕业考试工作安排

南方医科大学

二〇一四年五月二十六日
主题词：毕业  考核                          （共印30份）
承办单位: 教务处       承办人：张春辉        电话：648776
附件1：2014届本科毕业生毕业实践考核安排表

	专业
	人数
	考核内容及分值比例
	承担学院
	考试时间及地点

	临床医学（含临床病理、临床心理、临床输血、妇幼保健、全科医学、八年制）
	878
	按照国家临床医师资格执业考试大纲要求，采用多站式考试。
	临床技能中心
各学院
	已另行单独组织。

	2010护理学
	211
	护理程序应用能力、护理操作技能、焦点评估技能。
	护理学院
	已另行单独组织。

	2009级中医学
	72
	按照国家中医类别医师资格执业考试大纲要求，采用多站式考试。
	中医药学院
	6月10日上午，学院自行组织。

	2009级中医学（针灸推拿）
	50

	2009级中西医临床医学
	171

	2009级医学影像学
	79
	影像诊断实践
	第一临床医学院
	6月3日9:40-，学校306机房。

	影像检查技术实践
	第一临床医学院
	6月4日8:00-，南方医院放射科。

	2009级口腔医学
	40
	技能操作
	第一临床医学院
	6月3日9:00-，南方医院新实验楼十四楼。

	医学检验（临床检验）
	56
	实验操作
	第一临床医学院
	5月30日8:30-，南方医院新实验楼4楼检验系。

附件2：2014届本专科毕业理论考试分工安排表
	专业
	层次
	年级
	人数
	毕业理论考试涉及科目及比例
	命题、监考及阅卷单位，须安排巡考
	考试时间
	地点及分派

	临床医学（八年制）
	本科
	2008
	91
	按照国家临床医师资格执业考试大纲要求
	学校统一组织
	5.26-27日
	学校另行组织

	临床医学（含临床病理、临床心理、临床输血、妇幼保健、全科医学）
	本科
	2008
	787
	按照国家临床医师资格执业考试大纲要求
	学校统一组织
	5.26-27日

6月3日
	学校另行组织

	医学影像
	本科
	2009
	79
	影像诊断理论
	第一临床医学院
	6月3日

8:00-10:00
	学校306机房

	影像检查技术理论
	第一临床医学院
	6月3日

15:00-17:00
	南方医院培训中心第四教室

	口腔医学
	本科
	2009
	40
	口腔执业医师资格考试要求
	第一临床医学院
	6月4日

9:00-11:00
	学校305机房

	医学检验（临床检验）
	本科
	2010
	56
	理论考试
	第一临床医学院
	5月30日
10:00-12:00
	南方医院新实验楼14楼

	护理学
	本科
	2010
	211
	护士执业考试相关试题
	护理学院负责组织实施网络考试
	6月4日
14:30-16:00
	学校204、205、206机房

	药学、药学（临床药学）、药物制剂
	本科
	2010
	153
	药理、药剂、药化、药分、药事管理五门综合考试，每门20分。
	药学院
	5月28日

14:30-16:30
	学校305、306机房

	预防医学
	本科
	2009
	97
	预防医学执业医师资格考试要求
	公共卫生与热带医学学院
	5月30日

08:00-10:00
	学校206机房

	预防医学（食品安全
	本科
	2009
	61
	预防医学66%，食品安全综合34%
	公共卫生与热带医学学院
	5月30日

08:00-10:00
	学校106教室

	预防医学（卫生检验检疫）
	本科
	2009
	54
	预防医学66%，卫生检验检疫综合34%
	公共卫生与热带医学学院
	5月30日

08:00-10:00
	学校106教室

	生物技术
	本科
	2010
	46
	《基因工程》（3简答），《细胞工程》（3简答）、《蛋白质工程》（1简答）《分子诊断》（2简答）《抗体工程》（1简答）
	生物技术学院
	5月30日

15:00-17:00
	学校302教室

	生物技术（生物制药）
	本科
	2010
	49
	《基因工程》（2简答），《细胞工程》（2简答）、《蛋白质工程》（1简答）《分子诊断》（1简答）《抗体工程》（1简答）《生物制药学》（2简答）《药事管理学》（1简答）
	生物技术学院
	5月30日

15:00-17:00
	学校302教室

	中药学专业
	本科
	2010
	48
	中药药剂学50%，中药制剂分析30%，中药炮制学20%
	相关教研室
	6月6日
19:00-21:00
	学校305机房

	制药工程专业
	本科
	2010
	52
	中药药剂学50%，中药制剂分析30%，中药炮制学20%
	相关教研室
	6月6日
19:00-21:00
	学校305机房

	中西医临床医学
	本科
	2009
	171
	中西医执业医师资格考试要求
	相关教研室
	6月6日
19:00-21:00
	学校205、206机房

	中医学
	本科
	2009
	72
	中医执业医师资格考试要求
	相关教研室
	6月6日
19:00-21:00
	学校306机房

	中医学（针灸推拿）
	本科
	2009
	50
	中医执业医师资格考试要求
	相关教研室
	6月6日
19:00-21:00
	学校204机房

	护理学
	专科
	2011
	266
	护士执业考试相关试题
	护理学院负责组织实施网络考试。
	6月4日
16:10-17:40
	学校205、206、306机房